Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

RERRATIFICAÇÃO AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 008/2024, RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 119/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE
MORAIS/MG.

O município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços - ARP nº. 008/2024, decorrente do Pregão Presencial nº. 040/2023,
Processo Licitatório nº. 119/2023, da Prefeitura Municipal de Prudente de
Morais/MG, para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de fornecimento de estruturas, equipamentos e mão de obra especializada,
visando atender aos eventos e festividades promovidos pelo município.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo
correspondente e condições registradas na referida ARP, conforme tabela a seguir:

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, faz rerratificação do

Aviso de Intenção, firmado em 06/02/2025, conforme a seguir:

Onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA ÉPICO EVENTOS LTDA-ME, CNPJ: 08.164.099/0001-79

LOTE 00015

Item Unidade Qtde CAMARIM MONTADO Valor Unitário Valor Total

01

SV

10

CAMARIM MONTADO Especificação: CAMARIM
MONTADO, MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM
FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM
PERGOLADO, COM NO MINIMO UMA PORTA COM
TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM COBERTURA
ESPECIAL ESTRUTURADA E LONAS BRANCAS NO
FORMATO DUAS AGUAS, COM PISO
ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA
MODULADAS OE 1,25X1,25M, COM ALTURA OE
0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO
CONJUNTO DE SOFA, 02 MESAS E 00 CADEIRAS,
81 COOLER TÉRMIGO, 01 ESPELHO DE CORPO
INTEIRO E 02 ARAftAõ. OBõ.: GADA GAMARIM
CONTÉM 1 BANHEIRO OUFMIGO GOM PIA,
FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE
LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA,
INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A
ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE
ABERTU, RA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA
RESISTENCIA) QUE A MANTEFJHA FECHADA;
VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS
ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS

R$ 3.435,00  R$ 34.350,00

D4Sign 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

2

CUBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A
VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO".
CAIXA DE DEJETOF2 COM ASSENTO, SUPORTE
PARA PAPEL HIGFÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO
ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇAO
"MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERA EFETUAR
A HIGIENIZAÇÃO OOS SANITARIOS E SUCÇÃO
DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ
A CADA DIÁRIA SOLICITADA. DEVENDO ESTAR
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME CONTRATO.

LOTE 00028 - GRID

Item Unidade Qtde CAMARIM MONTADO
Valor

Unitário
Valor Total

01 SV 600

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 8X6 COM
PÉ DIREITO 4,5 METROS, Q30/2 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO.

R$ 116,00 R$ 69.600,00

02 SV 600

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 10 X 8
COM PÉ DIREITO 6 METROS, Q30/42 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO. Especificação: [largura]. 00004
GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 12 X 10
COM PÉ DIREITO 6 METROS, Q50/4 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO.

R$ 117,00 R$ 70.200,00

03 SV 1200

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 12 X 10
COM PÉ DIREITO 06 METROS, Q50/4 LINHAS
INCLUSO O TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO

R$ 118,00 R$ 141.600,00

Total: R$ 281.400,00 (Duzentos e oitenta e um mil e quatrocentos reais)

TOTAL GERAL: 315.750,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

D4Sign 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

3

Leia-se:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024 - MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EMPRESA ÉPICO EVENTOS LTDA-ME, CNPJ: 08.164.099/0001-79

LOTE 00015

Item Unidade Qtde CAMARIM MONTADO Valor Unitário Valor Total

01

SV

10

CAMARIM MONTADO Especificação: CAMARIM
MONTADO, MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM
FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM
PERGOLADO, COM NO MINIMO UMA PORTA COM
TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM COBERTURA
ESPECIAL ESTRUTURADA E LONAS BRANCAS NO
FORMATO DUAS AGUAS, COM PISO
ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA
MODULADAS OE 1,25X1,25M, COM ALTURA OE
0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO
CONJUNTO DE SOFA, 02 MESAS E 00 CADEIRAS,
81 COOLER TÉRMIGO, 01 ESPELHO DE CORPO
INTEIRO E 02 ARAftAõ. OBõ.: GADA GAMARIM
CONTÉM 1 BANHEIRO OUFMIGO GOM PIA,
FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE
LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA,
INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A
ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE
ABERTU, RA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA
RESISTENCIA) QUE A MANTEFJHA FECHADA;
VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS
ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS
CUBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A
VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO".
CAIXA DE DEJETOF2 COM ASSENTO, SUPORTE
PARA PAPEL HIGFÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO
ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇAO
"MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERA EFETUAR
A HIGIENIZAÇÃO OOS SANITARIOS E SUCÇÃO
DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ
A CADA DIÁRIA SOLICITADA. DEVENDO ESTAR
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME CONTRATO.

R$ 3.435,00  R$ 34.350,00

LOTE 00028 - GRID

Item Unidade Qtde CAMARIM MONTADO
Valor

Unitário
Valor Total

01 SV 250

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 8X6 COM
PÉ DIREITO 4,5 METROS, Q30/2 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO.

R$ 116,00 R$ 29.000,00

D4Sign 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

4

02 SV 250

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 10 X 8
COM PÉ DIREITO 6 METROS, Q30/42 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO. Especificação: [largura]. 00004
GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 12 X 10
COM PÉ DIREITO 6 METROS, Q50/4 LINHAS
INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO.

R$ 117,00 R$ 29.250,00

03 SV 250

GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO 12 X 10
COM PÉ DIREITO 06 METROS, Q50/4 LINHAS
INCLUSO O TRANSPORTE, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E TÉCNICOS PARA
OPERAÇÃO

R$ 118,00 R$ 29.500,00

Total: R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

TOTAL GERAL: 122.100,00 (CENTO E VINTE DOIS MIL E CEM REAIS)

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2025.

Raquel Souza de Assis Salomão
Secretária Municipal de Bem Estar Social

D4Sign 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de February de 2025, 17:23:01

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - INTENÇÃO DA ADESÃO 003-2025
Código do documento 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1

Assinaturas
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

19 Feb 2025, 09:49:34
Documento 25a969d0-05d8-4a47-874a-e54588802bb1 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-19T09:49:34-03:00

19 Feb 2025, 09:50:55
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-19T09:50:55-03:00

20 Feb 2025, 17:22:41
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 32272) -
Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM: 2025-02-20T17:22:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f6963348dc38b98ecb53b8f772b15c0dc97ca37d8c698763cb59645351cfe5e0
(SHA512):e9866d7a2edffdfa9d29b6f87c6cd7cf6ef91badb9b795d5262f2b2c542af779bd4719db4eb84eba0a75c130e2af6f9047df6641cd318886417af35891f1077a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-20T17:23:11-0300